Obiecto octavo: si causa dea operari darentur esse effectum dearentur esse effectum  
et cetera. Seco ad Corinth. cap. 15. De quibus operari via in ceteris. Seco  
deus nihil agunt.

Obiecto nono: si causa dea operari darentur esse effectum dearentur esse effectum  
et cetera. Seco ad Corinth. cap. 15. De quibus operari via in ceteris. Seco  
deus nihil agunt.

Obiecto decimo: si causa dea operari darentur esse effectum dearentur esse effectum  
et cetera. Seco ad Corinth. cap. 15. De quibus operari via in ceteris. Seco  
deus nihil agunt.

Obiecto undecimo: si causa dea operari darentur esse effectum dearentur esse effectum  
et cetera. Seco ad Corinth. cap. 15. De quibus operari via in ceteris. Seco  
deus nihil agunt.

Obiecto duodecimo: si causa dea operari darentur esse effectum dearentur esse effectum  
et cetera. Seco ad Corinth. cap. 15. De quibus operari via in ceteris. Seco  
deus nihil agunt.

Obiecto decimo tertio: si causa dea operari darentur esse effectum dearentur esse effectum  
et cetera. Seco ad Corinth. cap. 15. De quibus operari via in ceteris. Seco  
deus nihil agunt.

**Minor 1<sup>a</sup>:** illa est per participationem, quia sicut unum substantiale non potest unum per aliam unum-  
nem, nec relata fundamentalia referri per aliam relationem ita nec motus actionis  
motus est cum agente per aliam motum actionis in aditum. **Confirmatio:** illa  
est dea subordinata, in a ut ut cum illa sit ut et unam eadem adagatam &  
idem motus actionis sit immediate terminari ad utramque tanquam ad unam  
eam adagatam.

**Obvies 1<sup>a</sup>:** si requirat ut aliqua causa dea agat in se eum, in a  
est a deo produci causa dea quia ita operetur.

**De nego. tri. simpliciter** **Obvies 2<sup>a</sup>:** ad omnes actiones causarum deorum sequenti ad eum illis  
participatorem in quo fundat necessitas reuocatum causa dea ut supra dictum est.  
**Dei 1<sup>a</sup>:** dum operatur non causa dea sed solum ipse operatur et eam facit et causa dea  
operetur.

**Dei 2<sup>a</sup>:** cum deus existit simul cum causa dea ille reuocatur & maior ex parte  
Dei quam vel ille quo solo est in causa dea producat effectum, sed est dependens  
tota reuocatio effectus cum deo & causa dea est ut in causa dea in se in se reuocatur  
accipit quia prout est a deo & minor quam est alio qui terminatur ad eum deum  
non prout ille alioquin procedere a deo quia non adagatur & sufficiens ad effectum  
sed est ut in se procedere a virtute creaturae reuocatur vero qui est a causa dea  
prout est a deo & adagatur & sufficiens ad effectum in alio in se in se reuocatur  
reuo cum causa dea plus operetur ipse: tunc est reuocatur ad effectum producatorem  
et reuocatur virtutem causa dea, quare non accipitur duplex reuocatur deus in se in se reuocatur  
tunc in maior, si vero accipitur duplex reuocatur deus omnia effectum & reuocatur deum  
et maior quam reuocatur ipse omnia effectum quo tunc a deo producatorem.

**Obvies 3<sup>a</sup>:** totus effectus producat a causa dea nihil illi est a deo est illi  
quia cum producat calor ut octo ab igne non potest dici quod aliquid rationis producat ab igne  
aliquid a deo. **Confirmatio 1<sup>a</sup>:** si quocumque causa sit virtutem sufficientem ab ea  
tunc pendet immediate effectus, aliter causa est fructus de causa dea habet virtutem sufficientem  
ad effectum, quia ad effectum tantum illi sunt virtus prima &c. **Confirmatio 2<sup>a</sup>:** ad  
viam & eandem actionem non potest immediate reuocatur deus agens nisi utramque sit  
partialis et prout pars actionis & impeditur per hoc reuocatur deo & in se in se reuocatur  
Quare ad reuocatur causarum deorum. **Minor 2<sup>a</sup>:** illa est per aliam & illa qua ita producat effectum  
ut sine reuocatur alterius non producat.

**Dei 3<sup>a</sup>:** aliud est produci totum effectum, aliud est produci totum effectum, produci totum  
effectum ad aliqua causa est quod nihil sit in effectus quod ab illa causa non producat, ut cum deus  
trahunt partem in quibus operantur totum motum, quia non potest assignari in partem motus  
quasi totum alia qua sit ab alio, in reuocatur effectum trahitur ab alio qua est ita ab  
illa sola produci ut exigatur sola sufficientem in reuocatur alterius, in reuocatur motus in reuocatur  
ut totus ab uno trahente non est in totum ab uno sed solum partem, quare non reuocatur  
et deum et eam

et idem de eadem partialem effectum atq; producere partem illius effectum duo effe-  
 tum est totum a causa. Ita idem si totaliter est etiam in toto a Deo. ad ipsam operationem  
 respondet de eadem de his virtutem sufficientem in suo ordine, id est in ordine ad  
 vero sufficientem simpliciter, sed quia cum duo effectus extens per partem partem imi-  
 oris et sic de interdependence ab illis quod est ex dictis, negatur ex potentia effectus huius  
 inferro de sufficienti sola eadem virtute huius, nam quam sua virtute d' angelis quod  
 finitum est de eorum producendo h' sufficienti virtute huius, ad eam ipsam eodem re-  
 arde eadem manet eodem est ordinis diversis quod h' virtute de nomine, ut non eadem  
 ponent quibus recurrentes ad eundem effectum dicendum sunt partiales an totales?  
 coram hiis magis loquendo quod notat sua virtute d' 22. nam: 23. quod quod totales in suo  
 ordine sicut alibi dicitur magis eadem magis est totalem in suo ordine huius ad eadem magis,  
 requirit virtutem efficientis est aliarum eadem magis neg e abundantum quod Deo huius huius  
 virtutem sufficientem ad producendum effectum huius solo attemptet recurrente huius  
 cum eadem dicitur ut virtute huius virtute a Deo h' ut sufficienti, ut h' ex dictis, in sua  
 virtute magis ad eandem actionem recurrente duo agentia eundem omnibus virtute h' e  
 partiales, ut duo trahentes navim, agentia diversi ordinis huius tunc virtute h' huius  
 in suo ordine.

Obiicitur qto: actus Dei est virtus actione creaturae ab illo distinguitur.  
 R' dicitur actus Dei interduum ad S. Thoma et alii illi actum in virtute voluntatis quo  
 vult recurrere cum creatura ut notat Capreolus in 2do dicit: 1. quod: 2. est 3. dicitur  
 h' virtute in hoc sensu e' dicitur actionem Dei e' priorum actione creaturae quod  
 huius virtute voluntatis e' principium e' eadem actiones creaturae quod h' virtute  
 huius virtute Dei, sed dicitur virtute ad intra e' principium actionis ad extra quod virtute  
 loquendo de virtute Dei ad extra virtute in creatura dicitur. Ans. actus Dei e' prior  
 virtute creaturae prioritate reali e' eadem virtute neg, quod e' una e' eadem virtute huius  
 actus prior virtute prioritate secundum virtute huius sequentiam virtute huius huius  
 namque h' etiam inter ea quod h' distinguuntur virtute ut virtute e' virtute huius  
 h' virtute huius sequentiam virtute huius Dei quod virtute huius virtute huius actus creaturae ad  
 eundem effectum, cum h' virtute huius virtute huius actus creaturae huius actus Dei  
 ad eundem effectum.

Quis actus Dei et actus Dei e' h' virtute creaturae et actus creaturae e' dis-  
 tinguantur inter se.  
 R' dicitur: Ans. si per eam particulam virtute huius virtute huius quod notat  
 ab actione Dei dicitur huius, si vero virtute huius etiam e' actus huius virtute huius  
 alibi virtute virtute e' hanc proportionem fac altum ut altum h' e' dulce, si virtu-  
 huius, sola virtute huius virtute huius e' importat in obliqua ab alio virtute huius huius  
 si virtute huius.

Obiicitur qto: creatura virtute huius huius ad huius h' huius virtute huius eadem virtute  
 dependente a Deo e' eadem virtute huius e' eadem virtute huius de eadem virtute huius  
 virtute huius e' h' e' virtute huius creaturae.

R' respondendo

In supponendo distinctionem procedere de dependentia quoniam ex eadem non  
 Theologi docent creaturas etiam secundum ea quae sunt in se habere, quod dicitur a Deo  
 qui est origo et fons omnis creaturae ut si implicaret Deo sequeret per hoc unum tantum  
 a priori implicare etiam creaturas, sed etiam si procedit de hac dependentia quae  
 ad locum cum a dicitur creaturam essentialiter dependere a Deo non est per se  
 contra sed de ista creatura quam alibi probatum est modum actionis et dependentiam  
 esse illi rationem sicut in natura essentiam effectum variato modo dependen-  
 tiam de se habet et creatura habet taliam essentiam quae non potest esse per se sine aliqua  
 dependentia a Deo sicut sine aliqua dependentia et accipiat in se rationem, vel per  
 dependentiam a solo Deo vel pro dependentiam a Deo simul eadem rationem cum  
 rationem effectus per se vel a Deo solo vel a Deo simul non eadem rationem  
 creatura et existit tunc nec aut illa dependentia determinata per se sine aliqua  
 qua determinata vel haec vel illa. In ista ad rationem dicitur: maius creatura et saltem  
 pendet a Deo, id est creatura ex sua essentia habet ut non potest esse sine Deo  
 in natura, tunc in determinata dea operatur quae dicitur ex sua essentia habet ut pro existit  
 sine aliqua figura in determinata licet potest in hac aut illa determinata  
 modo dicitur: quae dependentia creatura a Deo simul eadem dea dependentia  
 determinata qua probatur e accidentalis creatura.

Illud ex dictis quae ratio impugnat ut quod dicerent effectum de pen-  
 dere a Deo et a causa dea per duos modos actionis quorum unus terminatur  
 eadem eadem aliter a Deum, nam ex hoc sequeret modum actionis causa dea et  
 pendere immediate a Deo extra durandum in ista impugnat ut, colligit etiam  
 quod modo impugnat sunt qui dicerent Deum duplici actione recurere ad  
 effectum altera quae sit eadem cum alioque creatura altera quae sit a Deo solo  
 nam multiplicat in actiones sine finis a modo salvanda in dependentia  
 creatura a Deo tunc sit unus in modo actionis qui respiceret immediate in aqua  
 principium immediate Deum simul eadem eadem.

**ARTICULUS III**

An causa recurre pro determinatur a Deo de agendum?  
 In ista quaeritur de effectu non causis sed de ratione voluntatis et omni-  
 tantum de eadem in dicitur actione, quae ratio hoc articulo: Anum autem dicitur  
 e in aliquo prior aut a causa eodem determinat a Deo causa dea generalis eam entitatem  
 phylicam illi impugnat quae propter dicitur determinat sine qua dicitur in natura  
 causa dea non nisi complete potest operari e qua probata sit in factum licet operari  
 et cum illa non potest in unum negatam operari.

Affirmans Thomae Aquinas, 1a parte quae dicitur: 1a art. 13, Averroes de auxili-  
 ho divinae gratiae habet 3a sup. 13 et alii.  
 Fundamentum est quod ex quibusdam nullum principium actuum sit  
 e in omni actualitatis, nam effectus unum in se agit in quantum e in actu,  
 de unum e poie

qui e instrumentum ignis.

Primum vero in causis liberis dicitur physicam determinacionem. Ita  
imo ex Aristotele Ethic. cap: 3 ubi dicitur aitiones bonas e motus e in bonis potestate. eae  
vero promulgata in nobis ut e in vna potestate, ut exponit Aristoteles, tunc vna e  
dicitur hae potest. hae qd a aitiones bonas legitur hortari ut quicquid in quibus  
neg potestate ut neg it in nobis agenda hortari ne magis hae hae hae hae hae  
vna hae in daretur physica determinatio principium bonae qd a boni hae in vna  
potestate qd ponere vel auferre hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae  
in potestate ut nobis ac prout hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae  
qd hae ut nobis imponunt determinacionem ad eas actiones, eodem lib. cap: 3  
euentus multabunt e de nobis qua in vna e potestate e hae hae hae hae hae  
vna cap: 6 e dicitur dicitur in vna ut in qd hae hae hae hae hae hae hae hae  
potest e eadem determinatam, qua via falsa est potest physica determinatio.

Ita vero dicitur qd physica determinatio tollit libertatem. Et dicitur in  
e libens. hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae  
sed potest physica determinatio, qua potest a voluntate hae hae hae hae hae  
hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae hae